

### **SG Finserve Limited**

To,

The Chief General Manager

Department of Corporate Services BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400 001

**Scrip Code: 539199** 

Sub: Newspaper Advertisement of Completion of Dispatch of the notice of Postal Ballot

Dear Sir/Madam,

In continuation of our letter dated November 30, 2024 & pursuant to Regulation 30 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copy of Newspaper advertisement, interalia, regarding completion of dispatch of Notice of Postal Ballot of the Company. We request you to kindly take the above information on your record.

Thanking you,

Yours faithfully,

**For SG Finserve Limited** 

### Ritu Nagpal

Company Secretary & Compliance Officer

Date: December 2, 2024

Place: Delhi

### SG Finserve Limited (Formerly known as Moongipa Securities Limited)

(CIN: L64990DL1994PLC057941)

Regd. Office: 37, Hargobind Enclave, Vikas Marg, East Delhi, Delhi-110092

Corporate Office: - 35, Second Floor, Kaushambi, Near Anand Vihar Terminal, Ghaziabad,

Uttar Pradesh - 201010

E-mail: info@sgfinserve.com, Website: www.sgfinserve.com

### FADNAVIS FRONTRUNNER FOR CM POST

# New Maharashtra govt to be sworn in on Dec 5

PM Modi to attend swearing-in at 5 pm at Azad Maidan

PRESS TRUST OF INDIA Mumbai, November 30

THE NEW MAHAYUTI government in Maharashtra will be sworn in at Azad Maidan here on the evening of December 5 in Prime Minister Narendra Modi's presence , the state BJP announced on Saturday.

While there was announcement yet on who would be the chief minister, BJP sources said Devendra Fadnavis, who has been chief minister twice and was deputy CM in the last Eknath Shinde-led government, was the frontrunner for the top post. Shinde, who is holding the charge as caretaker chief minister and who headed to his native village Dare in Satara district a day before amid speculation that he was not happy with the way the new government was shaping up, has taken ill, an aide said. He was running temperature of 105, the aide said. The swearing-in ceremony will take place at 5 pm at the Azad Maidan ground in south Mumbai, said state BJP chief Chandrashekhar Bawankule in a post on X. PM Modi will attend the

ceremony, he added. Shiv Sena leader Shambhuraj Desai, who hails from Satara district, told reporters that Shinde and other party leaders returned from Delhi early Friday morning after meeting the top BJP leaders, and Shinde has had cough and cold since then. "Exertion affected him, so we advised him to take rest," said Desai.Sanjay Shirsat, a Shiv Sena leader close to Shinde, said his



party must get the home portfolio. Speaking to PTI, Shirsat also claimed that attempts were made to sideline Shinde. Meanwhile, a BJP leader said a meeting will be held on December 2 to elect the BJP legislature party leader. Fadnavis

was likely to get the CM post this time. he added. Shinde, who

heads the Shiv Sena and who was chief leadership would minister since June be acceptable 2022, attended a meeting of the ruling alliance leaders with senior BJP

to him

leader Amit Shah in Delhi on Thursday night. Before that, he had made it clear that any decision on the chief minister's post by the top BJP leadership would be acceptable to him.

Shinde is under pressure from a group of Shiv Sena leaders who think he should not become a deputy CM, having

been the chief minister for more than two years. Another group of party leaders insists that he must be part of the new government. The alliance of the BJP, Shiv Sena and Ajit Pawar's NCP retained power with a landslide

victory in the Shinde has made assembly elecit clear that any tions, the results decision on the of which were announced on chief minister's November 23. post by the top BJP While the

> figure in the 288member House is 145,the BJP alone bagged 132 seats, followed by Shiv Sena with 57 and NCP with 41 seats. But the government formation was

simple majority

evolve consensus on who would be the chief minister. Shinde, Fadnavis and Ajit Pawar met BJP president J P Nadda and Union minister Shah late Thursday night to discuss

delayed as the alliance failed to

the power-sharing arrangement. Though Shinde appeared to have ceded claim to the top post, indications that there were still some points of disagreements in the alliance emerged when a meeting of the allies here on Friday was put off, and he instead left for his village Dare.

The Ajit Pawar-led Nationalist Congress Party has already stated that Fadnavis was acceptable to it as chief minister. Elsewhere, Sanjay Raut of the rival Shiv Sena (UBT) told reporters that the "unnatural verdict" delayed the selection of the chief minister, and the differences in the ruling alliance forced Shinde to go to his village.

The Opposition's Maha Vikas Aghadi (MVA) suffered a rout in the November 20 elections, with the Congress winning 16 seats, Sharad Pawar's NCP (SP) 10 seats and Uddhav Thackeray's Shiv Sena (UBT) picking up 20 seats.

# Cyclone Fengal: Chennai airport suspends flights

PRESS TRUST OF INDIA Chennai, November 30

CHENNAI AIRPORT ON Friday announced suspension of operations till 4 am on December 1 following heavy inundation of runways and the taxiway, due to the cyclone 'Fengal' triggered rains and the 'adverse weather condition, with over 50 flights being cancelled and scores of passengers left in the lurch. Official sources here said the two runways and the taxiway were inundated and as many as 55 flights were cancelled and 19 others diverted, adding, the services include both domestic and international operations. Earlier in the day, when the airport was operational, at least 12 flights were delayed.

The Chennai airport in a post on 'X' said that a team of senior officials was closely monitoring the situation to facilitate the earliest resumption of operations as meteorological conditions improve.

"A WebEx meeting was conducted on 30th November 2024 at 1630 hrs, involving all stakeholders and officials from the India Meteorological Department (IMD). During the meeting, IMD provided updates indicating that the landfall is expected around 2030 hrs, with prevailing weather conditions likely to persist until 2330 hrs. Following consultations with AAI Headquarters and considering feedback from stakeholders, it has been decided to extend the closure of operations through a NOTAM (Notice to Airmen) until 0400 IST on 1st December 2024. We recommend passengers check with their respective airlines regarding their flights," it said in a post on 'X.



According to estimates from official sources, over 10,000 people could have been affected due to cancellations and diversions

Official sources said the two runways and the taxiway were inundated and as many as 55 flights were cancelled and 19 others diverted

The complete disruption of services left the passengers in a lurch and according to ballpark estimates from official sources, over 10,000 people could have been affected due to cancellations and diversions. While the services were hit, nearly 1,000 passengers continued to stay back inside the airport available flight from here to their respective destinations.

premises to take the first

As many as 20 flights were cancelled in Hyderabad as well which were services to home deliveries for the holiand from Chennai and Tirupati. Initially, expecting an earlier landfall of the cyclone, airport authorities had declared suspension of operations till 7 pm starting from 12.30 pm. The cyclonic storm is expected to make a landfall tonight, close to Puducherry. Chennai airport said IndiGo Airlines temporarily suspended flight operations, which will resume once the weather improves.



### **Black Friday:** \$10.8 billion spent online in the US

**REUTERS** November 30

US SHOPPERS USED their mobile phones, laptops, desktops and other devices to make roughly \$10.8 billion in purchases online on Black Friday, an updated tally from Adobe Analytics showed. US online on spending Black Friday rose 10.2%, said Adobe. Top selling merchandise online included makeup, skincare and haircare products, as well as bluetooth speakers and espresso machines, Adobe said on Saturday.

Online sales of toys rose 622% compared to average daily sales in October, while jewellery sales rose 561% and appliances spiked 476% compared to October, it added.

Increased online shopping potentially favors e-commerce giants such as Amazon and Walmart. Walmart, which operates 4,700 US stores, has invested heavily in store-today season to boost e-commerce. Department store chains such as Macy's and Kohl's as well as big-box retailer Target could see muted sales this season, which is shorter with only 26 days between Thanksgiving and Christmas.

In 2023, US shoppers spent \$9.8 billion online on Black Friday, and in 2022, they spent \$9.1 billion, Adobe said.

### Indian film *Maharaja* makes waves in China

PRESS TRUST OF INDIA Beijing, November 30

**TAMIL MOVIE MAHARAJA**, the first Indian film to be released in China after the last month's accord to normalise ties

Nov factory

in China

**REUTERS** 

Beijing, November 30

CHINA'S FACTORY ACTIVITY

expanded modestly for a second

straight month in November, an

official survey showed, adding

to a string of recent data sug-

gesting a blitz of stimulus is

finally trickling through the world's second-largest economy

just as Donald Trump ramps up

his trade threats. The National

Bureau of Statistics purchasing

managers'index rose to 50.3 - a

seven-month high - from 50.1

in October, above the 50-mark

separating growth from con-

traction and beating a median

forecast of 50.2 in a *Reuters* poll.

The mood in China's manufac-

turing sector has been

depressed for months due to

tumbling producer prices and dwindling orders, but two

months of positive PMI read-

ings suggest the stimulus

announcements are improving

from additional US tariffs could

threaten China's industrial sec-

tornextyear and pour cold water

over any early optimism in the

Asian giant's manufacturing

sector. While there have been

some signs that Chinese policy-

makers' latest moves may be

lending support to the ailing

property market, officials are

now in a race to limit the econ-

omy's vulnerabilities ahead of a

second Trump presidency.

Trump said on Monday

hewould impose a 10% tariff on

Chinese goods so that Beijing

does more to stop the trafficking

of Chinese-made chemicals

used in the production

of fentanyl.

That said, fresh headwinds

sentiment on factory floors.

activity up for

second month

between the two countries ending the standoff in eastern Ladakh, has earned around ₹16 crore on the first day of its release on Friday. Directed by Nithilan Swaminathan, the Vijay Sethupathi-starrer col-

lected around ₹15.6 crore at the box office in China. Ahead of its release, the film scored a high rating of 8.7/10 on a Chinese movie review site, regarded as "one of the highest-rated Indian films in recent years".

### SG FINSERVE LIMITED

Phone: 0120-4041400

Members are hereby informed that pursuant to the provisions of Section 108 and Section 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("Act"), Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), Secretarial Standards issued by the Institute of Company Secretaries of India on General Meetings ("SS-2") and other applicable laws and regulations, if any, including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force, SG Finserve .imited ("the Company") is seeking approval from its Members for passing of Resolutions as et out in the Postal Ballot Notice dated November 30, 2024 ("Postal Ballot Notice") by way of lectronic voting ("remote e-voting").

hrough the remote e-voting system

The e-voting period commences 10.00 A.M. on Sunday, December 1, 2024 and ends 5.00 P.M. on Monday, December 30, 2024 for all the shareholders, whether holding shares in physical form or in demat form. The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. Remote e-voting shall not be allowed

beyond the said time and date. A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date i.e. November 29, 2024 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting. The Notice is being sent to all the Members, whose names appear on the Register

The Company has appointed Shri Saurav Upadhyay, Practising Company Secretary, (Membership No.: ACS 67860; COP No.: 25283), as scrutinizer for conducting the entire postal ballot process by way of remote e-voting in a fair and

110092 or Email: compliance@sgfinserve.com.

The members may view the notice of the aforesaid meeting by accessing the following websites: www.sgfinserve.com and [website of CDSL/NSDL www.cdslindia.com/ www.nsdl.co.in ]. The same may also be accessed on the website of Stock Exchange i.e. www.bseindia.com.

January 1, 2024 at 5:00 PM at the registered office of the Company by the Company's shares are listed.

he Postal Ballot Notice may get their email address registered by sending a request along compliance@sgfinserve.com. Post successful registration of the email, the member would get a soft copy of the notice and

Postal Ballot. If you have any queries or issues regarding e-Voting from the CDSL e-Voting System, you can write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at 022- 23058738 and 022-23058542/43. All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL) Central Depository Services (India)

Date: December 1, 2024

Place : Delhi

By order of the Board

CIN: L64990DL1994PLC057941 Registered Office: 37, Hargobind Enclave, Vikas Marg, Delhi -110092 Email: compliance@sgfinserve.com Website: www.sgfinserve.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT

n terms of relevant provisions of the Act and in accordance with the guidelines issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") for holding general meetings/conducting postal ballot process through remote e-voting vide General Circular No.14/2020 dated April 8, 2020 read with General Circular Nos.17/2020 dated April 13, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 08, 2021, 3/2022 dated May 05, 2022, 11/2022 dated December 28, 2022, 09/2023 dated September 25, 2023 and 09/2024 dated 19 September 2024 ("MCA Circulars"), the Postal Ballot Notice along with the instructions regarding e-voting has been sent through email on Saturday, November 30, 2024 to all those Members, whose email address is registered with the Company or with the Depositories/Depository Participants or Skyline Financial Services Private Limited ("R&TA") and whose names appear in the Register of Members/list of Beneficial Owners as on November 29, 2024 ("Cut-off Date").

Members may also note that in compliance with the above MCA Circulars, the communication of assent/dissent of the members on the resolutions proposed in this notice will only take place

of Members or in the Register of the Beneficial Owner maintained by depositories as on cut off date i.e. November 29, 2024. A person who is not a member on the

cut-off date should accordingly treat the Postal Ballot Notice as for information

Any members who have not received the postal ballot notice may apply to the Company at the Company Secretary, 37, Hargobind Enclave, Vikas Marg, Delhi-

The results of the Postal Ballotle-voting will be declared on or before Wednesday,

Chairman or any other person authorized by him in that behalf. The results along with scrutinizer's report shall be placed on the website of the Company and on the website of the CDSL and communicated to the Stock Exchange where the flembers who have not registered their email address and in consequence could not receive

with the requisite annexure available on the website of the Company i.e. www.sgfinserve.com through an email to the RTA at virens@skylinerta.com or to the Company at

the procedure for e-voting along with the User ID and Password to enable e-voting for this

Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai.

> For SG Finserve Limited Sd/-Ritu Nagpal

Company Secretary & Compliance Officer

This advertisement is for information purposes only and not for publication, distribution or release directly or indirectly outside India. This is not an announcement for the offer document. All capitalized terms used and not defined herein shall have the meaning assigned to them in the letter of offer dated October 10, 2024 (the "Letter of Offer" or "LOF") filed with the stock exchange, namely BSE Limited ("BSE") and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI").



# **Edvenswa Enterprises Limited**

Our Company was incorporated as "KLK Electrical Industries Private Limited" on April 18, 1980 as a private limited company under the Companies Act, 1956, pursuant to a certificate of incorporation granted by the Registrar of Companies, Chennai. Thereafter, our Company was converted into public limited company with effect from December 26, 1985 and pursuant to that, the name of our company was changed to "KLK Electrical Industries Limited". Subsequently, the name of our Company was changed to "KLK Electrical Limited" vide a fresh certificate of incorporation issued by the Registrar of Companies, Chennai at Tamil Nadu on November 11, 2003. The name of our Company further changed to "Edvenswa Enterprises Limited" vide a fresh certificate of incorporation issued by the Registrar of Companies, Chennai at Tamil Nadu on November 22, 2022.

Registered office: IQ 3-A2, First Floor, Cyber Towers, Hitec City, Madhapur, Hyderabad, Shaikpet, Telangana, India, 500081; Contact Person: Mrs. Hima Bindu Dulipala, Company Secretary & Compliance Officer; Tel No: +91 91000 52964; E-Mail ID: himabindu@edvenswainc.com; Website: www.edvenswa.com; Corporate Identity Number: L62099TS1980PLC176617

### THE PROMOTERS: (I) MR. SREENIVASA SREEKANTH UPPULURI AND (II) MR. YERRADODDI RAMESH REDDY

ISSUE OF UP TO 45,00,000 EQUITY SHARES OF FACE VALUE OF ₹10/- (RUPEES TEN ONLY) ("RIGHTS EQUITY SHARES") EACH AT A PRICE OF ₹60/- PER RIGHTS EQUITY SHARE (INCLUDING A PREMIUM OF ₹50/- PER RIGHTS EQUITY SHARE) AGGREGATING UP TO ₹2,700.00 LAKHS ON A RIGHTS BASIS TO THE ELIGIBLE EQUITY SHAREHOLDERS OF OUR COMPANY IN THE RATIO OF 20 (TWENTY) RIGHTS EQUITY SHARE FOR EVERY 41 (FORTY ONE) FULLY PAID-UP EQUITY SHARE HELD BY THE ELIGIBLE EQUITY SHAREHOLDERS AS ON THE RECORD DATE, OCTOBER 14, 2024 ("THE ISSUE"). FOR FURTHER DETAILS, KINDLY REFER TO THE CHAPTER TITLED "TERMS OF THE ISSUE" BEGINNING

### **BASIS OF ALLOTMENT**

The Board of Directors of the Company thank all investors for their response to the Issue, which opened for subscription on Friday, October 25, 2024 and closed on Friday November 22, 2022 and the last date for On Market Renunciation of Right Entitlements was Monday, November 18, 2024. Out of the total 1229 Applications for 4613119 Right Equity Shares, 376 Applications for 1,47,154 Right Equity Shares were rejected due to technical reasons as disclosed in the LOF. The total number of valid Applications received were 853 for 44,65,965 Rights Equity Shares, which was 99.24% of the Issue. The Basis of Allotment was finalised on Thursday, November 28, 2024, in consultation with the Registrar to the Issue and the Lead Manager to the Issue. The Designated Stock Exchange i.e. BSE Limited has approved the basis of allotment on Friday, November 29, 2024. The Board of Directors has allotted 44,65,965 Right Equity Shares to the successful Applicants. In the Issue, no Rights Equity Shares have been kept in abeyance. All valid Applications after technical rejections have been considered for Allotment

1. The breakup of valid applications received through ASBA (after technical rejections) is given below:

Applicants	Number of valid applications received	No. of Rights Equity Shares accepted and allotted against Rights Entitlement (A)	No. of Rights Equity Shares accepted and allotted against Additional Rights Equity Shares applied (B)	Total Rights Equity Shares accepted and allotted (A+B)
Eligible Equity Shareholders	785	521605	1024699	1546304
Renouncees	68	127620	2792041	2919661
Total	853	649225	3816740	4465965

2. Information regarding total Applications received (including ASBA Application):

**LEAD MANAGER TO THE ISSUE** 

Category	Applications received		Rights Equity Shares applied for			Rights Equity Shares allotted		
	Number	%	Number	Value (₹)	%	Number	Value (₹)	%
Eligible Equity Shareholders	808	65.74	1552918	93175080	33.66	1546304	92778240	34.62
Renouncees	421	34.26	3060201	183612060	66.34	2919661	175179660	65.38
Total	1229	100.00	4613119	276787140	100.00	4465965	267957900	100.00

Information for allotment/refund/rejected cases: The dispatch of Allotment Advice cum Refund Intimation to the Investors, as applicable, will be completed on or before 4th December, 2024. The instructions for unblocking of funds of ASBA Applications were issued to SCSBs on 29th November, 2024. The listing application has been submitted to BSE on November 30, 2024. The credit of Rights Equity Shares to the respective demat accounts of the allottees in respect of Allotment in the dematerialized form will be completed on or before 4th December, 2024. For further details, see "Terms of the Issue – Allotment Advice or Refund/ Unblocking of ASBA Accounts" on page 190 of the LOF. The trading in fully paid-up Equity Shares issued in the Rights Issue shall commence on BSE under ISIN - INE125G01014 upon receipt of trading permission. Pursuant to the listing and trading approval granted by BSE Limited, the Rights Equity Shares Allotted in the Issue is expected to commence trading on BSE Limited on or about 6th December, 2024. Further, in accordance with SEBI circular bearing reference - SEBI/HO/CFD/DIL2/CIR/P/2020/13 dated 22

INVESTORS MAY PLEASE NOTE THAT THE RIGHTS EQUITY SHARES CAN BE TRADED ON THE STOCK EXCHANGES ONLY IN THE DEMATERIALIZED FORM.

DISCLAIMER CLAUSE OF SEBI: It is to be distinctly understood that submission of the letter of offer to the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") should not in any way be deemed or construed that the same has been cleared or approved by SEBI. SEBI does not take any responsibility either for the financial soundness of any scheme or the project for which the issue is proposed to be made or for the correctness of the statements made or opinions expressed in the LOF. The Investors are advised to refer to the full text of the Disclaimer as provided in "Other Regulatory and Statutory Disclosures – Disclaimer Clause of SEBI" on page 161 of the LOF.

DISCLAIMER CLAUSE OF BSE LIMITED (THE DESIGNATED STOCK EXCHANGE): It is to be distinctly understood that the permission given by BSE Limited should not in any way be deemed or construed that the letter of offer has been cleared or approved by BSE Limited, nor does it certify the correctness or completeness of any of the contents of the letter of offer. The investors are advised to refer to the letter of offer for the full text of the Disclaimer clause of BSE Limited on Page 162 of the LOF.

THE LEVEL OF SUBSCRIPTION SHOULD NOT BE TAKEN TO BE INDICATIVE OF EITHER THE MARKET PRICE OF THE EQUITY SHARES OR THE BUSINESS PROSPECTS OF THE COMPANY.

**REGISTRAR TO THE ISSUE** 

FINSHORE Creating Enterprise Managing Values	CAMEO	<b>(A)</b>	Echer save
Finshore Management Services Limited	Cameo Corporate Services Limited	Aarthi Consultants (P) Limited	Edvenswa Enterprises Limited
"Anandlok", Block-A, 2nd Floor, Room No. 207, 227 A.J.C Bose Road, Kolkata-700020, West Bengal	"Subramanian Building", No. 1, Club House Road, Chennai - 600 002, Tamil Nadu, India	1-2-285, Domalguda, Hyderabad – 500029; <b>Telephone:</b> 040 – 27638111 / 27634445;	Registered Office: IQ 3-A2, First Floor, Cyber Towers, Hitec City, Madhapur, Hyderabad, Shaikpet,
<b>Telephone:</b> +91 33 22895101 / +91 33 4603 2561	<b>Telephone:</b> 044 4002 0700 / 2846 0390	Email ID: bhaskar@aarthiconsultants.com;	Telangana, India, 500081;
Email ID: info@finshoregroup.com	Email: rights@cameoindia.com	Investor Grievance ID:	Telephone: +91 91000 52964
Investor Grievance ID: investors@finshoregroup.com Website: www.finshoregroup.com Contact Person: Mr. S. Ramakrishna Iyengar SEBI Registration No: INM000012185 CIN: U74900WB2011PLC169377	Investor Grievance ID: investor@cameoindia.com Website: www.cameoindia.com Contact Person: Ms. K. Sreepriya SEBI Registration Number: INR000003753 CIN: U67120TN1998PLC041613	info@aarthiconsultants.com; Website: www.aarthiconsultants.com Contact Person: Mr. G Bhaskara Murthy SEBI Registration Number: INR000000379 CIN: U74140TG1992PTC014044	Contact Person: Mrs. Hima Bindu Dulipala, Company Secretary and Compliance Officer  E-mail: himabindu@edvenswainc.com;  Website: www.edvenswa.com  CIN: L62099TS1980PLC176617

Investors may contact the Registrar to the Issue and/or Company Secretary and Compliance Officer, in case of any pre-issue or post-issue related problems, such as non-receipt of letters of allotment, credit of allotted Equity Shares in the respective beneficiary account or refund orders, etc. All grievances relating to the ASBA process may be addressed to the Registrar, with a copy to the SCSBS, giving full details such as name, address of the Applicant, contact numbers, e-mail address of the sole / first holder folio number or demat account number, number of Rights Equity Shares applied for, amount blocked, ASBA Account number and the Designated Branch of the SCSBs where the Application Form or the plain paper application, as the case may be, was submitted by the investors along with a photocopy of the acknowledgement. For details on the ASBA process, see "Terms of the Issue" on page 166 of the

> For Edvenswa Enterprises Limited Hima Bindu Dulipala **Company Secretary & Compliance Officer**

**COMPANY SECRETARY AND COMPLIANCE OFFICER** 

Date: November 30, 2024 Disclaimer: Our Company has filed the Letter of Offer with the Securities and Exchange Board of India and the Stock Exchange ("BSE"). The Letter of Offer is available on website of the Stock Exchange where the Equity Shares are

Place: Hyderabad

listed i.e., www.bseindia.com, the website of the Manager to the Issue and Registrar to the Issue at www.finshoregroup.com and www.edvenswa.com. Potential investors should note that investment in Equity Shares involves a high degree of risk and for details relating to the same, see the section titled "Risk Factors" on page 20 of the Letter of Offer. This announcement has been prepared for publication in India and may not be released in the United States.

**REGISTRAR TO THE COMPANY** 

New Delhi

financialexp.epapr.in



सड़क निर्माण की चुनौतियों, बजट, कार्यों की गुणवत्ता को  $\sqrt{}$ लेकर ईएनसी केपीएस राणा ने बताए अपने विचार

# पीडब्ल्यूडी में वर्षो बाद नवाचार की तैयारी, चाहे जितनी लंबी सड़क हो उसका एक ही टेंडर निकलेगा, तीन या पांच वर्षों के लिए भी देंगे

🔰 100-50 किमी सड़क पर कई एजेंसी से काम कराने या छोटे-छोटे टेंडर लगाने की नौबत नहीं आएगी

हरि अग्रहरि 🕪 भोपाल

लोक निर्माण विभाग (पीडब्ल्युडी) में वर्षों बाद नवाचार शुरू हुआ है। दो-तीन सालों से तो जो भी प्रमुख अभियंता (ईएनसी) आया, वह महज औपचारिकता की निभाता रहा। अब हालांकि ऐसा नहीं होगा।

नए ईएनसी ने अगले वित्तीय वर्ष से एक ऐसी समुची सडक को नवाचार में लेने का निर्णय लिया है, जिसमें वर्ष भर एक ही एजेंसी काम करेगी। इसका लाभ यह होगा कि एक ही 100-50 किमी सडक पर कई एजेंसी से काम कराने या छोटे-छोटे टेंडर लगाने की नौबत नहीं आएगी। इसी तरह से एक और नवाचार तीन या पांच साल के लिए होगा। हालांकि इस पर अंतिम निर्णय शासन स्तर पर ही होगा, अभी

प्रस्ताव बनाने की तैयारी चल रही है। हरिभमि ने इन्ही नवाचार, सडक बनाने में आने वाली चुनौतियों, बजट की समस्या, काम में गुणवत्ता, सड़क महज दो-तीन महीने में ही उखड जाने, रिवाइज टेंडर, लागत बढ़ोतरी आदि मुद्दों पर ईनसी केपीएस राणा से विस्तत बातचीत की। उन्होंने कहा कि अभी उन्होंने भोपाल की सडकों का निरीक्षण किया है। इसमें कई तरह से खामिया मिली। इस पर कई इंजीनियरों के खिलाफ निलंबन, शो कॉज नोटिस देने आदि

की कार्रवाई की गई है। आने वाले दिनों वे

विधानसभा सत्र के बाद औचक निरीक्षण

करेंगे। राणा से बातचीत का संक्षिप्त अंश इस



मापदंड का पालन नहीं करने वाले ठेकेदार ब्लैक होंगे, पेनाल्टी भी लगाई जाएगी

दिसंबर तक सड़कों में सुधार के बाद उनका औचक निरीक्षण करने की योजना

प्रश्न- कई सड़कों की स्थिति काफी खराब है। छोटे बड़े गहों से लोगों का आना-जाना दुश्वार हो गया है। इसे सधारने की आपके पास क्याँ योजना है? उत्तर- अभी उनके पास जो डेटा है, उसमें करीब 10 से 12 हजार किमी की सडकें, जिसमें पीडब्ल्यूडी के हिस्से के राष्ट्रीय राजमार्ग, स्टेट व जिला राजमार्ग की सड़कें हैं। उन्होंने तय किया है कि हर हाल में उसे दिसंबर तक में सुधार देंगे। उसी हिसाब से वे रात-दिन तैयारी कर रहे हैं। दिसंबर तक में सड़कों में सधार के बाद उनका औचक निरीक्षण करने की योजना है। अभी इसे जोन स्तर पर करेंगे। गडबड़ी पर सख्त कार्रवाई होगी। इंजीनियरों को पहले ही चेताया गया है।वे इसमें कोताही बर्दाश्त नहीं करेंगे। प्रश्न- सड़कों की क्वालिटी में सुधार करने की क्या योजना है। अभी जिस तरह से सड़कें बन रही है, इससे आम लोगों में रोष है। इसे कैसे करेंगे? उत्तर- सड़कें अक्सर बेस कमज़ोर होने की वजह

से खराब होती है। उन्होंने तय किया है कि मापदंड का पालन नहीं करने वाले ठेकेदारों को ब्लैक लिस्ट करने के साथ ही उन पर पेनाल्टी भी लगाई जाएगी। इसमें वे कोताही बर्दाश्त नहीं करेंगे। बेस बनाने के अलावा डामर व अन्य रॉ मैटेरियल की गणवत्ता भी वे चेक कराएंगे। इसके साथ ही समय सीमा में ही सडकें बनानी होगी। लागत बढने पर ठेकेदार खद ही जिम्मेदार होगा। क्वालिटी चेंकिंग के लिए वे खासतौर पर काम कर रहे हैं। उनकी कोशिश है कि प्रदेश की एक-एक सडक चकाचक हो जाए। सडक बनाने में किसी भी तरह की या किसी की लापरवाही होगी, उसके खिलाफ सख्त कार्रवाई होगी। प्रश्न- सडक बनाने में क्या कछ नवाचार भी करने जा रहे हैं क्या? चूंकि मुख्य संचिव ने भी सभी विभागों के अधिकारियों से कहा कि वे अपने अपने विभाग में नवाचार करें। इसकी क्या योजना

उत्तर- सडक बनाने से लेकर तय समयावधि तक मेंटेन रखने की उनकी योजना है। इसके लिए सबसे पहले प्रत्येक, जिले या जोन में एक सडक का चयन करेंगे। वह कितनी भी लंबी होगी. उसे बनाने. मेंटेनेंस करने से लेकर सभी तरह के कार्य एक ही एजेंसी या ठेकेदार के पास होगी। इससे यह लाभ होगा कि छोटे छोटे मसलन प्रलिया या खराब सडक को बनाने के लिए बार-बार टेंडर नहीं लगाना पडेगा। उसकी जवाबदेही तय होगी। स्टीमेट बनवा रहे हैं, फिर प्रस्ताव को शासन के पास निर्णय के लिए भेजेंगे। इसके अलावा दसरा नवाचार यह होगा कि ऐसी चयनित सडक को तीन या पांच वर्षों के लिए देंगे। यह परफारमेंस गारंटी के बाहर की सडक होगी। इस पर निर्माण कार्य महज्र मेंटेनेंस तक होगा। इसका प्रस्ताव भी बनाने की तैयारी है। यह योजना सफल होने पर इसे परीक्षण के बाद हर स्तर पर कियान्वित करेंगे।

डॉ. यादव ने कहा- निजी निवेश, तकनीकी सहभागिता और साझेदारी से जर्मनी से होंगे रिश्ते प्रगाढ़

# मप्र सरकार औद्योगिक गतिविधियों के विस्तार निवेश संवर्धन को कर रही है प्रोत्साहितः सीएम

हरिभूमि न्यूज 🕪 भोपाल

मख्यमंत्री डॉ. मोहन यादव ने कहा कि भौगोलिक स्थिति के कारण मप्र देश के मध्य में स्थित होने से उत्तर- दक्षिण, पूर्व- पश्चिम चारों दिशाओं में आने-जाने का केंद्र बिंदु है। यहां से दक्षिण एशिया सहित महाद्वीप के कई स्थानों तक आवागमन सुगम और सरल है।

जर्मनी के लैप ग्रुप का मप्र को अपने व्यवसाय का केंद्र बनाना इस बात का प्रमाण है। लैप ग्रप ने जर्मनी से बाहर अपने व्यवसाय के विस्तार के लिए बेंगलुरु के बाद मप्र का चयन किया है। मुख्यमंत्री डॉ. यादव जर्मनी भ्रमण के दूसरे दिन स्टटगार्ट स्थित लैप ग्रुप की फैक्ट्री के भ्रमण के बाद मध्यप्रदेश में निवेश की संभावनाओं पर राउंड टेबल मीटिंग को संबोधित कर रहे थे। मुख्यमंत्री डॉ. यादव ने कहा कि मप्र में राज्य सरकार औद्योगिक गतिविधियों के विस्तार और निवेश संवर्धन को प्रोत्साहित करने के लिए हर संभव प्रयास कर रही है। क्षेत्रीय स्तर पर जारी रीजनल इंडस्ट्री कॉन्क्लेव से प्रदेश में उद्योग स्थापना का बेहतर माहौल बना है। इससे राष्ट्रीय ही नहीं, वैश्विक स्तर से भी बड़े निवेशक बेहतर भविष्य के लिए आश्रस्त होते हए मप्र में अपनी गतिविधियों का विस्तार कर रहे हैं। प्रदेश की भौगोलिक स्थिति के परिणामस्वरूप उद्योग व्यवसाय को लाभ मिलना सुनिश्चित है। मुख्यमंत्री डॉ. यादव ने कहा कि जर्मनी के साथ प्रदेश में उद्योग-व्यवसाय को विस्तार देने के लिए कई विकल्प हैं। इनमें निजी निवेश, तकनीकी सहभागिता और साझदारी से जर्मनी और भारत के औद्योगिक और व्यावसायिक रिश्तों

मुख्यमंत्री डॉ. मोहन यादव ने स्टटगार्ट स्थित स्टेट म्युजियम

ऑफ नेचुरल हिस्ट्री का अवलोकन किया। मुख्यमंत्री डॉ.

यादव के म्यूजियम पहुंचने पर प्रो. डॉ. लार्स क्रांगमेन और

उनकी टीम ने स्वागत किया। मध्यप्रदेश सरकार और जर्मनी

के शोधकर्ताओं के बीच एक महत्वपूर्ण एमओयू पर हस्ताक्षर

किए गए हैं। एमओयू से सतपुड़ा क्षेत्र में पाए गए ट्राइएसिक

युग के जीवाश्मों पर संयुक्त शोध किया जा सकेगा। इससे

भारतीय और जर्मन शोधकर्ता पाचीन डाइनासोर और उनके

समकालीन प्रजातियों के पारिस्थितिकी तंत्र को समझने में

मद्द करेंगे। यह शोध विशेष रूप से उन पारिस्थितिकीय

रिथतियों को समझने के लिए महत्वपूर्ण होगा, जिनमें ये

प्रजातियाँ पाई जाती थीं। एमओयू हो जाने से अब सतपुड़ा क्षेत्र

■ डॉ. यादव ने स्टटगार्ट स्थित लैप ग्रुप की फैक्ट्री के भ्रमण के बाद मध्यप्रदेश में निवेश की संभावनाओं पर निवेशकों से की चर्चा

प्रदेश की भौगोलिक स्थिति उद्योग व्यवसाय के विस्तार के लिए उपयुक्त : सीएम डॉ. मोहन



र्लैप ग्रुप फैक्ट्री में हुआ स्वागत

मख्यमंत्री का

मुख्यमंत्री डॉ. यादव का लैप ग्रुप की फैक्ट्री पहुंचने पर ग्रुप की लौडरशिप टीम द्वारा आत्मीय स्वागत किया गया। लैप ग्रुप के अध्यक्ष एंड्रियांस लैप, मैथियास लैप और एग्जीक्यूटिव बोर्ड के सदस्य ह्युबर्टस ब्रियर ने ग्रुप की गतिविधियों की जानकारी दी।

### विदेश में देशी भोजन का स्वाद...



जर्मनी प्रवास के दौरान मुख्यमंत्री डॉ . मोहन यादव ने विदेशी खाने की बजाय भारतीय भोजन करना ही पसंद किया। उन्होंने सोशल मीडिया पर एक्स पर लिखा-धरती भले ही विदेशी हो, स्वाद तो देशी भोजन में ही है।

### मुख्यमंत्री ने म्यूनिख में फ्रेंड्स ऑफ एमपी से किया आत्मीय संवाद

हरिभूमि न्यूज 🕪 भोपाल

जर्मनी के म्यूनिख शहर में गुरुवार रात मुख्यमंत्री डॉ. मोहन यादव ने भारतीय प्रवासी समुदाय फ्रेंड्स ऑफ एमपी के साथ एक अनुठा संवाद किया। भाषणों और औपचारिकताओं को पीछे छोडते सारगर्भित चर्चा के माध्यम से सभी को भारत की समृद्ध संस्कृति और परंपराओं से जोडा। भारतीय संस्कृति के अनुरूप प्रारंभ हुए कार्यक्रम ने डायस्पोरा के प्रत्येक सदस्य को देशभिकत और देशप्रेम

### ग्लोबल इन्वेस्टर्स समिट के लिए निमंत्रण

### जर्मन तकनीक से मध्य प्रदेश को होगा लाभ

मुख्यमंत्री ने कहा कि वे उद्योग समृह और निवेशकों को फरवरी- 2025 में प्रदेश की राजधानी भोपाल में होने वाली ठलोबल इन्वेस्टर्स समिट का निमंत्रण देने जर्मनी आए हैं। हमारे लिए जर्मनी से संबंधों का विशेष महत्व है। जर्मनी की तकनीकी विशेषज्ञता और मप्र में जारी नितेश पोट्याइन तानिनिधियां व्यापार- व्यवसाय को परस्पर प्रोत्साहित करेंगी। मप्र में पर्याप्त पाकविक और खितन संपदा होते के साथ बेहतर अधोसंरचना. दक्ष मैनपॉवर उद्योग मित्र नीतियां और नवाचार के लिए तत्पर प्रशासनिक व्यवस्था विद्यमान है। निवेश प्रोत्साहन के लिए राज्य सरकार अपनी नीतियों में बदलाव या सुधार के लिए तत्पर है।

संयुक्त शोध से भारतीय और जर्मन शोधकर्ता प्राचीन डाइनासोर और उनके समकालीन

प्रजातियों के पारिस्थितिकी तंत्र को समझने में मदद करेंगे, नई ख़ुदाई की जाएगी

विकास की दिशा में भारत अग्रसर मुख्यमंत्री डॉ. यादव ने कहा कि प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी के नेतृत्व में भारत आर्थिक सम्पन्नता और आर्थिक सुदृढ़ीकरण की दिशा में अग्रसर है। जर्मनी की क्षमताओं ने सदैव सभी को प्रभावित किया है। जर्मनी ने कठिन दौर के बावजूद जीने की राह बनाई और विश्व में सशक्त रूप से अपनी उपस्थिति दर्ज कराई है। मैक्समूलर द्वारा वेदों का अनुवाद, जर्मन विद्वानों की ओर से परातत्व और संस्कृति का अध्ययन जर्मनी को भारतीयता के साथ जोड़ता है। मुख्यमंत्री डॉ. यादव ने कहा कि मध्यप्रदेश का उद्योग और व्यावसायिक जगत,

वैश्विक स्तर पर विशिष्ट स्थान पाप्त करेगा।

सतपुड़ा क्षेत्र में ट्राइएसिक युग के जीवाश्मों की होगी खोज, भारत-जर्मनी के बीच हुआ एमओयू

में नई खुदाई की जाएगी, जिससे ट्राइएसिक कॉन्टिनेंटल

पर्यावरण और जलवायु के बारे में व्यापक जानकारी प्राप्त हो

सकेगी। इस सहयोग का उद्देश्य जीवाश्मों की खुदाई, संरक्षण

और प्रदर्शनी की प्रक्रिया को सुगम बनाना है। इसे मध्यप्रदेश

के राज्य संग्रहालय के माध्यम से प्रदर्शित और प्रकाशित

किया जाएगा। साथ ही वैश्विक शोधकर्ताओं के लिए इन

जीवाश्मों पर अनुसंधान भी किया जाएगा। स्टटगार्ट स्टेट

म्युजियम ऑफ नेंचुरल हिस्ट्री अधिकारिक रूप से 1791 में

ऐतिहासिक म्यूजियमों में से एक है। इसमें प्राचीन जीवाश्म

और डायनासोरों के अवशेषों का विशाल संग्रह है। इसमें

लगभग ग्यारह मिलियन से अधिक वस्तूएं भी संग्रहित हैं।

स्थापित किया गया था। यह जर्मनी के सबसे पुराने प्राकृतिक

आर्थिक संपन्नता और आर्थिक

मुख्यमंत्री डॉ. यादव ने कहा है कि युवाओं को बेहतर शिक्षा. कौशल उन्नयन के अवसर और उनके लिए रोजगार के मौके राजित कर प्रदेश को प्रगति पथ पर अग्रसर करना जर्मनी यात्रा का उद्देश्य है। राज्य सरकार के इन प्रयासों से यवा अपने परिवार के साथ प्रदेश और देश की बेहतरी के लिए भी योगदान देने में सक्षम होंगे। कई निवेशकों और उद्योग समूहों ने मध्यप्रदेश में अपनी गतिविधियों के विस्तार के लिए रूचि प्रकट की है। सीएम ने कहा कि लैप ग्रुप ने अपनी गतिविधियों को प्रदेश में क्रियान्वित करना आरंभ कर दिया है। ग्रीन एनर्जी, एमएसएमई, भारी उद्योग, शिक्षा, स्वास्थ्य और पर्यटन के क्षेत्र में भी अच्छी संभावनाएं हैं। संसाधन और श्रम का मितव्ययी उपयोग जर्मन तकनीक की विशेषता है, इससे मध्यप्रदेश को बहुत सहायता मिलेगी। मुख्यमंत्री ने कहा कि मप्र में भरपूर संसाधन,मैनपॉवर उपलब्ध है।

### एसएफसी एनर्जी के साथ हरित ऊर्जा की साझेदारी

मुख्यमंत्री डॉ. यादव के नेतृत्व में जर्मनी दौरे पर गई इन्वेस्ट मुप्र प्रतिनिधिमंडल ने वहां की शीर्ष कंपनियों से साझेदारी के लिए बातचीत की। मुख्यमंत्री ने म्यूनिख के समीप ब्रुन्थल स्थित एसएफसी एनर्जी कंपनी का दौरा कर उसकी विशेषताओं को जाना। एसएफसी एनर्जी के सीईओ डॉ. पीटर पोडेसर से स्वच्छ ऊर्जा प्रौद्योगिकियों को मप्र में लाग

करने और नवकरणीय ऊर्जा की बढती मांग को परा करने के लिए संभावनाओं पर गहन चर्चा हुई। मुख्यमंत्री डॉ. यादव ने बर्लोकर समूह के साथ एक औपचारिक बैठक भी की। बैठक में बर्लोकर के विस्तार की संभावनाओं, नवीन तकनीकों के उपयोग और पर्यावरण-अनुकुल प्रौद्योगिकियों को अपनान पर विचार-विमर्श हआ। यह सहयोग न केवल मप्र के प्लास्टिक उद्योग को उच्च गुणवत्ता वाले एडिटिव्स से समृद्ध करेगा, बल्कि रोजगार के अवसरों और औद्योगिक विकास को भी गति देगा।

### रात्रि भोज पर प्रवासी भारतीयों से भारतीय संस्कृति पर चर्चा

मुख्यमंत्री डॉ. यादव ने डायस्पोरा के

डाक मतदान की सुचना सदस्यों को एतद द्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियमों, 2014 ("अधिनियम") के नियम 20 और 22 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 औ धारा 110 के प्रावधानों और अन्य लागु प्रावधानों, सेबी (लिस्टिंग ऑब्लीगेशंस एवं संस्थान हारा जारी सचिवालची मानकों (''एसएस-2'') और अन्य लागू कानूनों और नियमनों, यदि कोई हों, समेत समय-समय पर लागू वैधानिक संशोधन(ों) अथवा उनके पुनः क्रियान्वयन(ों) के अनुसरण में, एसजी फिनसर्व लिमिटेड ("दि कंपनी") यह इलैक्ट्रोनिक मतदान ("दूरस्थ ई-वोटिंग"

एसजी फिनसर्व लिमिटेड

Phone: 0120-4041400

CIN: L64990DL1994PLC057941 पंजीकृत कार्यालयः 37, हरगोबिंद एन्क्लेव, विकास मार्ग, दिल्ली-110092

प्रस्तावों को पारित करने के लिए इसके सदस्यों से अनुमोदन मांग रही है। सामान्य परिपत्र संख्या 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020, 22/2020 दिनांक 15 जन, 2020 33/2020 दिनांक 28 सितंबर, 2020, 39/2020 दिनांक 31 दिसंबर, 2020, 10/2021 दिनांक 23 जून, 2021, 20/2021 दिनांक 08 दिसंबर, 2021, 3/2022 दिनांक 05 मई, 2022, 11/2022 दिनांक 28 दिसंबर, 2022, 09/2023 दिनांक 25 सितंबर, 2023 और 09/2024 दिनांक 19 सितंबर 2024 के साथ पठित सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020 ("एमसीए परिपत्र) के तहत दूरस्थ ई-वोटिंग के माध्यम से सामान्य बैठकें आयोजित करने / डाक मतदान प्रक्रिया आयोजित करने के लिए कम्पनी मामलों का मंत्रालय ("एमसीए") द्वारा जारी दिशा-निर्देशों के अनुसार और अधिनियम वे सम्बन्धित प्रावधानों के सम्बन्ध में, डाक मतदान सचना सहित ई-वोटिंग के सम्बन्ध में निर्देश शनिवार 30 नवंबर, 2024 को ई-मेल के माध्यम से उन सभी सदस्यों को भेज दिये गये हैं, जिनके ई-मेल पते कंपनी अथवा डिपॉजिटरीज/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स अथवा स्काईलाइन फाइनेंशियल सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड ("आर एंड टीए") के पास पंजीकत हैं और जिनके नाम 29 नवंबर, 2024 ("कट-ऑप तिथि") के अनसार सदस्यों के रजिस्टर / लाभकारी मालिकों की सची में दर्ज हैं।

द्वारा डाक मतदान सूचना दिनांक 30 नवम्बर 2024 ("डाक मतदान सूचना") में विनिर्दिष्ट अनुसार

सदस्य यह भी ध्यान दें कि उपरोक्त एमसीए परिपत्रों के अनुपालन में, इस सूचना में प्रस्तावित प्रस्तावों पर सदस्यों की सहमति / असहमति का संचार केवल दूरस्थ ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से

सभी सदस्यों को सचित किया जाता है कि:

भौतिक रूप में अथवा डिमैट रूप में शेयरधारण करने वाले सभी शेयरधारकों के लिए ई वोटिंग अवधि रविवार, 1 दिसंबर, 2024 को पूर्वा. 10 बजे से प्रारम्भ होगी और सोमवार, 30 दिसंबर, 2024 को अप. 5 बजे समाप्त होगी। इसके बाद वोटिंग के लिए सीडीएसएल द्वारा ई-वोटिंग मॉडयल को अयोग्य बना दिया जाएगा। उक्त समय और तिथि के बा दूरस्थ ई-वोटिंग की अनुमति नहीं दी जाएगी।

केवल वही व्यक्ति जिसका नाम कट-ऑफ तिथि अर्थात 29 नवंबर, 2024 को सदस्यों के रजिस्टर या डिपॉजिटरी द्वारा मेनटेन किए गए लाभकारी मालिकों के रजिस्टर में दर्ज है, दूरस्थ ई-वोटिंग की सुविधा का लाभ उठाने का हकदार होगा।

सचना उन सभी सदस्यों को भेजी जा रही है, जिनके नाम कट-ऑफ तिथि अर्थात 29 . नवंबर, 2024 के अनुसार सदस्यों के रजिस्टर अथवा डिपॉजिटरीज द्वारा मेनटेन किए गए लाभकारी मालिक के रजिस्टर में दर्ज हैं। जो व्यक्ति कट-ऑफ तिथि के अनुसार सदस्य नहीं है, उसको तदनुसार डाक मतदान सूचना को केवल सूचना के उद्देश्य से मानना

कंपनी ने निष्पक्ष और पारदर्शी ढंग से दूरस्थ ई-वोटिंग द्वारा संपूर्ण डाक मतदान प्रक्रिया आयोजित करने के लिए संवीक्षाकर्ता के रूप में श्री सौरव उपाध्याय, प्रैक्टिसिंग कंपनी सचिव, (सदस्यता सं. : एसीएस 67860 : सीओपी सं. : 25283) को नियुक्त किया है। कोई भी सदस्य जिसको डाक मतदान सूचना नहीं प्राप्त हुई है, वह कंपनी सचिव, 37 हरगोबिंद एन्क्लेव, विकास मार्ग, दिल्ली-110092 या ईमेलः compliance@sgfin

serve.com पर कंपनी को आवेदन कर सकता है। सदस्य निम्नलिखित वेबसाइट्स www.sgfinserve.com और [सीडीएसएल एनएसडीएल की वेबसाइट www.cdslindia.com/ www.nsdl.co.in) पर जाकर

उपरोक्त बैठक की सूचना देख सकते हैं : इसको स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट अर्थात www.bseindia.com पर भी देखा जा सकता है। डाक मतदान / ई-वोटिंग के परिणाम बुधवार, 1 जनवरी, 2024 को अप. 5:00 बजे य उससे पहले कंपनी के पंजीकृत कार्योलय में अध्यक्ष या उनकी ओर से उनके द्वारा

अधिकृत किसी अन्य व्यक्ति द्वारा घोषित किए जाएंगे। संवीक्षाकर्ता की रिपोर्ट के साथ परिणाम कंपनी की वेबसाइट और सीडीएसएल की वेबसाइट पर डाले जाएंगे और स्टॉक एक्सचेंज जहां कंपनी के शेयर सूचीबद्ध हैं, को संचारित किए जाएंगे। जिन सदस्यों ने अपना ई-मेल पते पंजीकृत नहीं करवाए हैं और परिणामस्वरूप डाक मतदा-सुचना प्राप्त नहीं कर सके हैं, वे कंपनी की वेबसाइट अर्थात www.sgfinserve.com पर उपलब्ध . प्रेपेक्षित अनुलग्नक के साथ एक आग्रह आरटीए को virens@skylinerta.com पर या कंपनी

को compliance@sgfinserve.com पर ई-मेल के माध्यम से भेजकर अपना ई-मेल पत पंजीकत करवा सकते हैं। . ई-मेल के सफल पंजीकरण के बाद, सदस्य को इस डाक मतदान के लिए ई-वोटिंग के लिए

सक्षम बनने के लिए यूजर आईडी और पासवर्ड सहित ई-वोटिंग हेतु प्रक्रिया और सूचना की एक सॉफ्ट यदि आपके पास सोडीएसएल ई-वोटिंग प्रणाली से ई-वोटिंग के सम्बन्ध में कोई प्रश्न या महे हैं तो आप helpdesk.evoting@cdslindia.com को एक ई-मेल लिख सकते हैं अथवा 022-

23058738 और 022-23058542/43 पर संपर्क कर सकते हैं। इलेक्टॉनिक साधनों द्वारा मतदान वे

लिए सुविधा के सम्बन्ध में सभी शिकायतें श्री राकेश दलवी, सीनियर मैनेजर, (सीडीएसएल) सेंट्र डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड, ए विंग, 25वां तल, मैराथन फ्यचरेक्स, मफतलाल मिर

दिनांक: 1 दिसंबर, 2024

कंपाउंड्स, एन एम जोशी मार्ग, लोअर परेल (ईस्ट), मुंबई के पते पर भेजी जा सकती हैं। बोर्ड के आदेश एसजी फिनसर्व लिमिटेड

कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी

साथ रात्रि भोज के दौरान संवाद किया। उन्होंने अपने विचार साझा करते हुए भारतीय समुदाय को प्रोत्साहित किया कि जर्मनी में रहते हुए भी अपनी जड़ों से जड़े रहें। यह आयोजन भारतीयता के गौरव, परंपरा और आधुनिकता के समन्वय का प्रतीक बना। डॉ. यादव के इस विशेष प्रयास ने फ्रेंडस ऑफ एमपी के मंच को केवल औपचारिकता नहीं, बल्कि एक आत्मीय और प्रेरक

## दुल्हन को पता चला सरकारी नौकरी नहीं करता दूल्हा तो ठुकरा दी शादी

बलरामपुर 🕪 रामानुजगंज

छत्तीसगढ़ के रामानुजगंज जिला शिक्षा अधिकारी कार्यालय में कार्यरत राकेश कुमार पाल के पुत्र अभिजीत सिंह पाल की शादी उत्तर प्रदेश के फर्रुखाबाद जिले के ग्राम देवरान गढ़िया में तय हुई। अभिजीत के पिता राकेश कुमार पाल ने बताया कि करीब एक वर्ष से रिश्ते की बात चल रही थी जिसके बाद शादी तय हुई। करीब 90 बाराती हम लोग उत्तर प्रदेश लेकर गए थे।

जहां जयमाला तक सब ठीक-ठाक था, हम लोग जयमाला के बाद इंतजार में बैठे रहे कि अब शादी की आगे की रस्में होंगी, लेकिन इसी बीच लडकी ने शादी करने से इनकार कर दिया। बताया गया की लड़की बोल रही है कि लड़का सरकारी नौकरी में नहीं है, जबकि ऐसी कोई बात नहीं है हम लोगों को समझ में नहीं आया कि ऐसा अचानक क्यों



दुल्हे ने बताया कि वह सिविल इंजीनियर है। उसकी सैलेरी एक लाख 28 हजार रुपये है। इसके लिए उसने दुल्हन को अपनी सैलेरी रिलप भी दिखाई। लेकिन दुल्हन पर इसका कोई असर नहीं हुआ**।** 

### हकीकत जानने के बाद दुल्हन ने लिया फैसला

फर्रुखाबाद के गंगा गली स्थित एक गेस्ट हाउस में बारात आई थी। लडकीवालों ने बारातियों का स्वागत किया। देर रात जयमाला कार्यक्रम भी धूमधाम से संपन्न हो गया। इसी बीच रात एक बजे दुल्हन को पता चला कि लड़का प्राइवेट नौकरी करता है इसके बाद वह भड़क गई और शादी करने से साफ इनकार कर दिया। लडकेवालों ने जब दुल्हन से शादी न करने की वजह जानी तो उसने साफ कह दिया कि वह ऐसे लड़के से शादी नहीं करेगी जो प्राइवेट कंपनी में नौकरी करता है। काफी देर तक मान-मनौव्वल चलता रहा, लेकिन दुल्हन अपनी जिंद पर अडी रही। लडकी यही बार-बार कहती रही कि उससे झूठ क्यों बोला गया।

### कृष्णा होम्स की एनओसी रुकी, नहीं मिल रही है बिजली

एजेंसी न्यूज≯≯ ग्रेटर नोएडा

ग्रेटर नोएडा वेस्ट स्थित जलपुरा के खसरा नंबर 233क

में स्थित कष्णा होम्स अपार्टमेंट में 100 से अधिक परिवार बिजली की समस्या से परेशान हैं. यहां फ्लैटों में निजी कनेक्शन नहीं मिला है, जबकि हैंडओवर लेते समय बिल्डर बिजली चार्ज के नाम पर मोटी रकम ले लिया था। आरोप है कि प्रबंधन और एनपीसीएल यहां अवैध रूप से कटिया डालकर पिछले एक साल से गैर कानूनी तरीके से बिजली आपूर्ति कर रहा है, जिससे आग लगने और शॉर्ट सर्किट की घटनाएं अक्सर हो रही हैं। इस मुद्दे को लेकर निवासियों ने ग्रेटर नोएडा प्राधिकरण, एनपीसीएल, सांसद डॉ. महेश शर्मा से भी कई बार शिकायत की है। इसके बाद भी कोई समाधान नहीं निकला। बिजली की समस्या को लेकर अपार्टमेंट के निवासी अमर्त्य सिन्हा, नितिन बिजलवान, दिलीप शर्मा, पुष्पेन्द्र सिंह और इमरान सिद्दीकी ने बताया कि यहां चार टावरों में लगभग 100 परिवार रह हैं। परिसर में बिजली, पानी की दिक्कत और मेंटिनेंस न होने के कारण निवासी काफ़ी जुयादा परेशान हैं। कृष्णा होम्स का बिल्डर- गौरीक ग्रीन होम्स प्राइवेट लिमिटेड, और ट्रिनिटी वेंचर्स ने हैंडओवर के दौरान हर एक फ्लैट



लेकिन कानूनी क ने कश न उपलब्ध नहीं कराया। फ्लैटों

तहसील में रजिस्टी होने के वाद भी ग्रेनो प्राधिकरण से एनओसी जारी नहीं की गई। इस वजह से एनपीसीएल ने बिना एनओसी के वैध बिजली कनेक्शन देने से इनकार किया है। निवासियों ने बताया कि जलपुरा को 2023 में आदर्श गांव का दर्जा दिया गया था, लेकिन बुनियादी सुविधाओं की कमी है। सड़कें और नालियां बुरी तरह से जर्जर हैं, जल निकासी की समस्या है, पाइप से पेयजल और प्राकृतिक गैस की आपूर्ति नहीं है। निवासी अब सरकार और प्रशासन से हस्तक्षेप की मांग कर रहे हैं। उनका कहना है कि ग्रेनो प्राधिकरण जल्द से जल्द एनओसी जारी करे।